



Vertaistoimintaa

Lueskelin vanhoja lehtiä. Vesipostissa 2/2019 Hannu Ylönen esitti, että vertaistuki on nostettava sille kuuluvaan arvoon päihdetyössä eli tasavertaiseksi päihdepalvelujen ammatillisen työn rinnalle. Askelia tähän suuntaan onkin otettu, ja kuten tällä palstalla on aiemminkin tullut todettua, kokemusasiantuntijoita on palkattu julkisiin palveluihin jo jonkin verran. Ilahduttavasti virallinen Suomi on nyt aiempaa selvemmin tunnistanut myös sen monipuolisen asiantuntijuuden merkityksen, jota on mm. yhdistysmuotoisessa vapaaehtoistoimintana toteutettavassa vertaistoiminnassa.

Keväällä 2021 Valtioneuvosto julkaisi vuoteen 2030 saakka yltävän kansallisen päihde- ja riippuvuusstrategian. Yhteistyössä muiden suomalaisten päihdetyötä tekevien tahojen kanssa A-Kiltojen Liitto ry onnistui vaikuttamaan siihen, että sekä vertaistoiminnan että kokemusasiantuntijatoiminnan tukeminen saatiin nostettua strategian tavoitteisiin. Tämä on hieno juttu ja tosiaankin kertoo myös vertaistuen ja vertaistoiminnan arvostuksesta. Maailma ei kuitenkaan tullut tällä valmiiksi vaan vaikuttamistyö jatkuu. Strategian toimeenpanosta kunnissa ja tulevilla hyvinvointialueilla riippuu mm. se, mitä tämä käytännössä tulee tarkoittamaan esimerkiksi A-kiltojen kannalta. Jatketaan siis itse kukin vaikuttamista paikallisesti, alueellisesti ja valtakunnallisesti, jotta vertaistoiminnan tukeminen ei jää korulauseiksi, ja jotta vapaaehtois- ja vertaistoimintaan perustuvien päihdetoipujayhdistysten toimintaedellytykset säilyvät ja mielellään paranevat.

A-killoissa piisaa vertaistoimintaa. Tässäkin uudessa Vesipostin numerossa on tuoreita kuvauksia niistä monista tavoista, joilla vertaistuki toteutuu A-kiltakentällä. Muistetaan myös Vesa Karsikkaan viesti, että toipumisen mahdollisuudesta kertominen on A-kiltalaisten tärkeä tehtävä (s. 16).

Ensimmäiset A-Kiltojen Liiton kouluttamat vertaiskoutsit vuosikertaa 2018–2019 tapasivat kesällä Imatralla (s. 12). Kesällä järjestettiin myös Voimaa vertaisuudesta -loma Rokualla (s. 11). Oulun A-killan aktiivit retkeilivät Lapin hienoissa maisemissa (s. 21), ja Pohjois-Suomen naisten leirillä Haukiputaalla oli liikkeellä naisenergiaa (s. 8). Jyväskylän A-killan pitkäaikaiselle toiminnanjohtajalle Ali Leinoselle myönnettiin SOSTEn kultainen ansiomerkki hänen panoksestaan kaupungin päihdehuollon kentällä ja toiminnastaan muun muassa päihdetoipujien keskinäisen vertaistuen mahdollistajana (s. 14). Vantaan A-killan KAP Vantaa -hankkeen kokemusasiantuntijakoulutuksesta valmistunut Tarja Liikamaa kirjoittaa kokemusasiantuntijuudesta elinikäisenä oppimisena (s. 10).

Hyvää ja vertaistoiminnallista syksyä! ■

Yrmy Ikonen